PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL TRT6-GP Nº 11/2023

EDITAL DE ABERTURA DE PRAZO PARA INSCRIÇÃO DOS (AS) JUÍZES (AS) A SEREM
CONVOCADOS (AS) PARA SUBSTITUIR NO TRIBUNAL NO ANO JUDICIÁRIO DE 2024.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA
REGIÃO, usando de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que dispõe a
Resolução nº 72/2009, do Conselho Nacional de Justiça, e os artigos 68, 76 e 77 do
Regimento Interno desta Corte,

FAZ SABER aos (às) Excelentíssimos (as) Senhores (as) Juízes (as) Titulares de Vara do
Trabalho da 6ª Região, nos termos do §4º do artigo 68 do Regimento Interno desta Corte,
que estarão abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias úteis, a partir da publicação deste edital,
as inscrições para os (as) Juízes (as) Titulares de Vara do Trabalho interessados (as) na
convocação para substituição no Tribunal, no ano judiciário de 2024, pelos critérios de
antiguidade e merecimento, em decorrência de vacância, férias e licenças de
Desembargador (a) do Trabalho, conforme disposto nos artigos 68, 76 e 77 do Regimento
Interno do TRT da 6ª Região.

O (A) Juiz (a) interessado (a) na convocação deverá formalizar o seu pedido
encaminhando-o, por meio do sistema malote digital (PRESIDÊNCIA DO TRT 6ª REGIÃO) ou
para o e-mail da Presidência (presidencia@trt6.jus.br).

E, para que chegue ao conhecimento de todos (as), é firmado o presente edital, que será
publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho. DADO E PASSADO nesta cidade do
Recife, Capital do Estado de Pernambuco. Data conforme assinatura Digital.

NISE PEDROSO LINS DE SOUSA

Desembargadora Presidente do TRT6

		2023-11-01T19:36:10-0300
	NISE PEDROSO LINS DE SOUSA